
COMUNE DI……PRAY……… (Prov.di…BIELLA) 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
S E R V I Z I O  T E C N I C O 

 
 
N. …304....…... 
 

 
OGGETTO: - OPERE DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE – CUP D59J19000140001; 

              - DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. 
 

 
Data,03/10/2019 
 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

  Premesso che con determina n..303/2019... è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di 
cui in oggetto; 

  Ritenuto che, conseguentemente, occorre procedere all’affidamento degli stessi lavori 
mediante gara di appalto; 

Dato atto che il finanziamento della spesa prevista sarà assicurato con i fondi di cui al DL n. 34 
del 30/4/2019 (Decreto Crescita). 

  Visto l’art 36 comma 2 lettera a) del DLgs 50/2016; 
 Riscontrata la necessità di adottare, in conformità alla norma richiamata, la prescritta 

determinazione a contrattare, e, nei limiti degli obiettivi previsti nel bilancio di previsione 
definitivamente approvato e nel rispetto dei criteri fissati con il piano dettagliato degli obiettivi, 
definire esattamente le indicazioni richieste dall’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

    Rilevato che l’entità della spesa per le opere in questione risulta inferiore ad 40.000, quindi 
entro i limiti di cui all’art 36 comma 2 lettera a) del DLgs 50/2016; 

   Visto il DLgs 50/2016; 
      Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 

DETERMINA  
 

1. Di APPROVARE , relativamente all’esecuzione dei lavori di “OPERE DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE – CUP 
D59J19000140001” il cui importo a base di gara è di Euro 37.625,00 oltre ad €. 650,00 quali oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso: 

a. il loro affidamento - per le motivazioni riportate in premessa – a mezzo di affidamento 
diretto da parte del responsabile del procedimento; 

b. la lettera di invito che,  allegata,  forma parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

c. lo schema di dichiarazione ex art 80 DLgs 50/2016 che, allegato, forma parte integrante 
e sostanziale della presente determinazione; 

d. lo schema del modulo di offerta che, allegato, forma parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 

 
2. Di AUTORIZZARE  il responsabile del procedimento ad eseguire tutti i necessari e conseguenti 
adempimenti al fine di pervenire all’aggiudicazione dei lavori suddetti secondo il bando di gara 
approvato; 
 
 
 
 
 



 
 
 
3. Di INDICARE , per la conclusione del contratto, ai sensi del richiamato art. 192 del D.Lgs. n. 
267/2000,i seguenti elementi: 

 
OGGETTO DEL 
CONTRATTO  

OPERE DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE – CUP 
D59J19000140001 

 
FINALITA’ DA  
PERSEGUIRE 

 

SCELTA CONTRAENTE.  

 
MODALITA’ DI  
SCELTA DEL  

CONTRAENTE  
 

AFFIDAMENTO DIRETTO. 

 
RAGIONI ALLA  

BASE DELLA  
SCELTA  

 

CELERITA’ ESPERIMENTO GARA, STANTE LA 
NECESSITA' DI INIZIARE LE OPERE ENTRO IL 31.10.2019.  

 
FORMA DEL  
CONTRATTO  

 

PUBBLICA. 

 
ELENCO DITTE  

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CONTI geom Roberto 


